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小金属一周评述
硒评论：
硒市行情持续低迷 二硒价格恐再跌

中商网讯：本周，电解锰市场行情走势接连下跌，厂商主流出厂价格报12700-12800元/吨，相较上周同期的12800-12900元/吨，平均下跌了100元/吨。当前电解锰市场整体运行迟缓，下游不锈钢市场需求持续低迷，电解锰厂商迫于月底资金压力，小幅下调了报价，但市场实际需求并没有改善，短期行情走势仍旧弱势。

国外硒市场行情也很清淡，现货成交不佳。MB市场硒价继续稳定在23-26美元/磅，国内硒进口商无意关注国外市场，进口仅在维持长单。

国内硒市场依旧弱势运行，现货交易低迷，厂商报价难稳，现货价格接连下调。目前，二氧化硒最新跌至260-265元/公斤，相较上周同期的270-275元/公斤，平均下跌了10元/公斤。湖南地区主流二氧化硒厂商报价普遍下调至265元/公斤，而出货交易价格已经低至260元/公斤。据厂商表示，现在电解锰市场询盘很差，所以现货交易十分有限，不排除价格继续走低。

硒粉市场行情弱势偏稳，现货价格继续持稳为主。下游玻璃、陶瓷市场需求低迷，现货成交稀少。含量99.9%硒粉价格在380-390元/公斤；99.99%硒粉价格在390-400元/公斤。据了解，现在三菱硒粉出货价格在390元/公斤附近，其他质量稍差硒粉价格在380-390元/公斤，但成交很少。

目前硒市场整体需求惨淡，现货交易不佳，尤其是二氧化硒市场，悲观看跌心态不断增长，出货积极性增强，现货价格接连下跌。目前来看，持续的降价并不能带动电解锰市场采购的增加，短期行情恐难乐观，价格存在继续下行的可能。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铋评论：
铋市仍处跌势 现货价格混乱

中商网讯：本周国内铋锭市场价格走势继续下跌，且下跌幅度较大。目前来看，场内参与者悲观看跌心态较多，虽然价低，但仅有少数人买货。本周，泛亚电子交易市场金属铋库存总量增加340吨，最新库存总量在15855.8吨。其中：上海飞平物流有限公司贵溪仓库，库存总量为10760吨，增加了340吨；湖南铋业有限责任公司仓库库存总量稳定在5095.8吨。

国外MB市场铋价暂稳，几次报12.1-12.6美元/磅。国内铋出口市场行情不佳，价格小幅下跌。目前最新报12-12.2美元/磅，较上周同期12.1-12.3美元/磅，平均下跌了0.1美元/磅。据国内铋出口商表示，现在国外市场询盘买货意向很差，成交量都不大，价格基本也在低幅。

当前铋锭市场依旧呈现不断下跌局面，且场内价格十分混乱，其中不乏153000-155000元/吨的低价货。目前，精铋报155500-156500元/吨，相较上周同期的157000-158000元/吨，平均下跌了1500元/吨。据了解，当前市场混乱，虽有不看好市场，谨慎观望、暂不入市的；但也不乏有一些看好后市的厂商伺机囤货。初期，市场上或存在153000元/吨的现货，但后期低价货渐少，价格普遍在155000-156000元/吨。

氧化铋市场行情走势不佳，厂商出货价格也跟谁下调。目前，氧化铋最新报156000-157000元/吨，较上周同期平均下跌1500元/吨。主流氧化铋厂商表示，现在出货价格已经下调至156000元/吨附近，但交易情况不佳。

当前市场经济环境不佳，买卖双方都存在资金压力，谨慎心理也会更强。对于当前铋锭市场来说，参与者也很难断定后市走势如何，虽然市场存在低价货源，但普遍不会轻易大量补货，市场整体观望情绪有增无减。（中华商务网小金属频道 请勿转载）

铟评论：
中商网讯：本周是10月最后一周，国内铟锭市场行情走势仍处弱势，厂商报价基本也以稳为主。目前，国内精铟价格稳定在5040-5070元/公斤，厂商主流出货价格仍在5050元/公斤附近。

粗铟现货紧张，现货价格继续坚挺在4860-4900元/公斤，持货商出货谨慎，报价多在高幅4880-4900元/公斤附近。当前市场行情持弱，精铟厂商基本也都是背靠背进行采购。

据海关数据显示，9月锻轧铟和未锻轧铟共进口6878千克，出口为仍是零，说明国外市场已经持续没有从中国市场进口的意向。国内市场投资需求减弱，终端消费有限，短期铟市场或将继续弱势运行。

碲评论：

中商网讯：本周，国内碲锭市场行情走势依旧不乐观，现货价格仍是不断下跌局面，且短期也没有止跌的迹象。目前，碲锭最新报价在680-700元/公斤，相较上周平均下跌了20元/公斤。

据了解，国内主流碲锭厂商本周报价已经下调至700元/公斤，小厂碲锭价格早已跌破700元/公斤，现在普遍在670-680元/公斤。虽然现货价格持续无休止的下跌，然而，市场整体的需求非但没有增加，参与者悲观看跌的心态反倒是更加浓厚了。

国外碲锭市场仍是十分坚挺，价格始终在高位124-145美元/公斤。据国内碲锭进口商表示，今年国内碲锭市场一直低迷，国内外价格持续倒挂，亏损不少，明年很有可能不会签署长单了。

镉评论：
中商网讯：国内镉锭市场继续弱势持稳走势，厂商出货价格仍未调整，依旧坚挺在14000-14500元/吨。据了解，当前下游消费商采购再度转弱，市场现货交易逐渐转冷，但国内镉锭厂商出货价格基本还是在14000元/吨附近。

湖南地区镉锭厂商目前无现货，本月镉锭都已经订出。据悉，该厂出货价格基本在14000元/吨。

另一镉锭厂商出货价格基本也在14000元/吨。据了解，目前下游合金市场采购需求稍好，电池市场行情不佳，采购成交有限。

近期，国内镉锭市场需求始终弱势偏稳，厂商出货价格也持续稳定在14000元/吨，短期或将继续走稳。

锗评论：
中商网讯：国内金属锗市场行情走势依旧无变化，现货价格也在继续持稳运行。下游市场整体需求仍显缓慢，厂商采购积极性不高，现货交易清淡。目前，区熔锗锭价格在11800-12000元/公斤，主流厂商出货在12000-12200元/公斤。

二氧化锗市场行情更加低迷，今年以来，现货价格一直稳定在8000-8500元/公斤。主流厂商报价在高幅8500元/公斤附近，但交易十分艰难。

国外锗市场价格也持续报稳。MB市场二氧化锗报价在1275-1350美元/公斤；欧洲鹿特丹市场锗锭报1945美元/公斤，二氧化锗报1262.5美元/公斤。

镓评论：
中商网讯：近日金属镓市场价格1300-1320元，市场成交不佳，依旧受到库存过剩的压力。

据持货商表示，目前金属镓的价格已经几乎接近了成本线，1300元的报价也是不得已，但消费商依旧在压价。另有厂家表示金属镓的价格已经低于自己的成本线，但是下游需求还是没有好转，等待低价，市场不容乐观。

市场需求低迷，价格走低，一些厂家考虑减产，但是短时间内很难对价格产生影响，从长远看或将能起到稳定价格的作用。目前由于市场报价已经很低，业内人士不愿意继续低价出货，预计短期金属镓价格有望低位稳定。

汞评论：
中商网讯：金属汞市场成交稀少，99.999%不含税价格400000-420000元。成交情况带来多大改变，市场依旧冷清没有好转。

有生产商表示现在手中有库存，暂时关闭了生产线，八月份整体出货情况很差，主要是因为价格太低了，我们不想出货。另有生产商表示，市场没什么需求，价格很低，近一个多月都没有报价，也没什么新的订单。

金属汞市场运行缓慢，现货市场成交稀少，价格低位徘徊，短期内很难有改善。

价格行情
MB英国金属导报价格
	MB小金属价格

	日期
	硒（美元）
	铋（美分）
	镉（99.95美分）
	镉（99.99美分）
	铟（美元）
	粗铟（元）
	二氧化锗（美元）

	10-24
	23
	26
	12.1
	12.6
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4880
	4900
	1275
	1350

	10-29
	23
	26
	12.1
	12.6
	80
	90
	85
	95
	685
	750
	4880
	4900
	1275
	1350


欧洲鹿特丹小金属价格
	欧洲鹿特丹小金属价格一周汇总

	日期
	硒（美元/磅）
	铋（美分/磅）
	镉（99.95美元/磅）
	镉（99.99美元/磅）
	铟（美元/公斤）
	锗（元/公斤）
	二氧化锗（美元/公斤）
	镓（美元/公斤）

	10月24日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1945
	1262.5
	255

	10月27日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1945
	1262.5
	255

	10月28日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1945
	1262.5
	255

	10月29日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1945
	1262.5
	255

	10月30日
	24
	12.4
	0.85
	0.9
	717.5
	1940
	1312.5
	255


国内一周小金属价格汇总
	国内小金属价格一周汇总

	日期
	硒粉99.9%
	二氧化硒
	精铟
	粗铟
	锗锭

	10月27日
	380
	390
	270
	275
	5040
	5070
	4860
	4900
	11800
	12000

	10月28日
	380
	390
	270
	275
	5040
	5070
	4860
	4900
	11800
	12000

	10月29日
	380
	390
	265
	270
	5040
	5070
	4860
	4900
	11800
	12000

	10月30日
	380
	390
	260
	265
	5040
	5070
	4860
	4900
	11800
	12000

	10月31日
	380
	390
	260
	265
	5030
	5060
	4860
	4900
	11800
	12000

	单位
	元/公斤

	日期
	二氧化锗
	镓锭
	碲锭
	铋锭
	镉锭

	10月27日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	156500
	157500
	14000
	14500

	10月28日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	156500
	157500
	14000
	14500

	10月29日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	156500
	157500
	14000
	14500

	10月30日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	156000
	157000
	14000
	14500

	10月31日
	8000
	8500
	1250
	1300
	680
	700
	155500
	156500
	14000
	14500

	单位
	元/公斤
	元/吨


一周市场动态回顾
尚德电力参建光伏项目获得财政部太阳能屋顶计划补贴
尚德电力控股有限公司日前宣布，公司已经和将要参与建设的光伏项目获得财政部太阳能屋顶计划补贴，获得补贴项目累计装机容量超过总核准补贴91兆瓦的20%。今年3月，住房和城乡建设部与财政部同时下发了《关于加快推进太阳能光电建筑应用的实施意见》、《太阳能光电建筑应用财政补助资金管理暂行办法》，对建筑用太阳能产品实施补贴，两则意见是中国“太阳能屋顶计划”的核心。

尚德电力董事长兼CEO施正荣博士表示：“尚德公司拥有世界领先的光伏建筑一体化技术和系统集成，有能力为客户提供‘交钥匙工程’，来满足他们对清洁能源的需求。尚德公司全心投入所有参与承建的光伏建筑项目，其中上海世博会中国馆和主题馆3.12兆瓦项目和尚德无锡总部生态楼1兆瓦项目，翻开了全球光伏建筑一体化的新篇章，具有里程碑式意义。”

特纳江玻纳米玻璃生产项目落户永修

近日，由广东特纳江玻实业发展有限公司投资的纳米玻璃生产项目落户永修。

该项目总投资5亿元，落户永修县云山经济开发区城南工业园，占地100亩。项目预计2014年12月开工建设，计划2015年底正式投产。项目达标达产后，年产纳米自洁玻璃、防火玻璃、防弹玻璃500万平方米以上，年产值达6亿元以上，年纳税1500万元以上。

洛阳玻璃首3季扭亏赚725万人币.

10月29日消息，据财华社报道，洛阳玻璃(600876-CN)(01108-HK)公告，截至今年9月底止第3季亏损由去年同期1,427万元(人民币(6.1135, 0.0002, 0.00%)。下同)，扩至2,501万元，每股亏损5分。营业收入1.67亿元，按年增加93.2%。

首3季度转亏为盈，纯利725万元(去年同期蚀6,158元)，每股盈利1.45分。营业收入4.32亿元，按年上升97%，因期内产能增加，销量随之增加所致。

福耀玻璃首批产品下线

10月1日，福耀通辽汽车用优质浮法玻璃项目第一条日熔450吨生产线首批产品正式下线。据了解，该生产线一次性运营在12年至16年之间，以清洁能源天然气作为玻璃生产用燃料，采用特种优质浮法玻璃生产及余热发电技术，主要生产1.4-6mm白玻或颜色玻璃，日产量在430吨至450吨之间，产品主要应用于建筑、汽车、制镜等深加工领域。另外一条日熔600吨汽车用优质浮法玻璃生产线也将于近日产出玻璃成品。两条生产线总投资12亿元，全部达产后年可生产汽车用优质浮法玻璃30万吨，年可实现销售收入8亿元，上缴税金1亿元。

云南铜业1~9月净利9283万 同比翻番

云南铜业10月27日披露三季度报告，公司前三季度实现净利9282.9万元，同比增加106.13%；每股收益0.07元。 
　　公司实现营业收入464.55亿元，与去年同期相比增加59.37%。主要是因为公司主要产品阴极铜贸易销售数量增加。 
　　云南铜业表示，业绩增长主要是因为本期公司加强管理，提升运营能力，实现盈利。

汉能进军太阳能发电市场

昨日，汉能集团发布建筑光伏一体化（BIPV）产品，进军国内光伏建筑市场。BIPV技术可以把建筑物打造成独立的太阳能发电站，欧洲发达国家BIPV在太阳能发电中的比重超过80%，美国也达到67%，我国仍属空白。

目前，汉能总部BIPV建设项目一期工程投入使用，该项目融合了建筑幕墙、连廊、采光顶、柔性屋顶、车棚等BIPV一体化建筑方式，总装机3MW。一期装机600KW，可解决集团总部20%的能源需求，二期完成后，将实现集团总部100%的能源自给。

据统计，建筑能耗约占全球总能耗的30%。在未来五年，中国城市建筑BIPV可应用面积将达17.9亿平米，预计每年可发电约615亿度。可为二氧化碳减排贡献5200万吨，相当于多种29亿棵树，减少1600万辆汽车的尾气排放。

驰宏锌锗找矿项目获“中国有色金属地质找矿成果奖”

10月16日，全国有色金属地质找矿成果交流会在湖南省长沙市举行。会上，中国有色金属工业协会地质矿产分会领导向荣获第四届“中国有色金属地质找矿成果奖”的获奖单位颁发了获奖证书及奖杯。
　　在46项获奖成果中（一等奖11项、二等奖22项、三等奖13项），公司《内蒙古自治区新巴尔虎右旗甲乌拉铅锌银矿区深部地质找探矿》获一等奖，《昭通毛坪铅锌矿床深部及外围隐伏矿找矿预测及增储研究》和《黑龙江省大兴安岭松岭区岔路口钼铅锌矿勘探》获二等奖。该项荣誉的获得，标志着公司的找矿工作已走在行业前列，找矿水平也有了突飞猛进的发展。

紫金矿业前三季度净利增逾一成

在矿业形势更加严峻的大背景下，紫金矿业（601899）今年前三季度还是实现了不俗的业绩。根据公司10月25日发布的三季报，2014年1-9月，公司实现营业收入406亿元，同比上升9.65%；归属于上市公司股东的净利润19.69亿元，同比上升10.04%。

三季度，公司整体生产运营管理有明显进步，在成本控制、套期保值、冶炼企业减亏和各子公司管理提升等方面取得了成效，在其他黄金公司利润下滑60%以上的情况下，在主要金属价格下跌的严峻市场形势下，实现逆市增长，为全年的业绩增长奠定基础。

据了解，今年的矿业形势更加严峻，矿产金、矿产银、矿产铜、铁精矿与上年同期相比，分别下降了13%、14%、9%和14%。

针对管理方面的提升，紫金矿业表示：“单就财务费用部分，通过严格控制资金的支出和低成本的融资渠道，贡献2亿多的利润；假设价格与上一年同期相同，我们今年完全可以多为股东创造16亿元的利润。”

在紫金矿业实现增长的诸多因素中，除产品产量明显增长、成本得到有效控制以外，套期保值为公司实现了4.5亿元的盈利。而冶炼加工企业通过落实减亏措施、较好地运用期货工具，减少了6亿以上的亏损。
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